

GAZETA LWOWSKA

„Gazeta Lwowska“ z dodatkiem urzędowym wychodzi codziennie o 3ej godz. po południu, z wyjątkiem świąt uroczystych i niedziel.

Prenumerata wynosi z przesyłką pocztową na rok cały 16 złr., na kwartał 4 złr., na miesiąc 1 złr. 35 ct. Miejscowa na rok 12 złr., na kwartał 3 złr., na miesiąc 1 złr.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 7 centów.

„Przewodnik naukowy i literacki“ wychodzi w pierwszych dniach każdego miesiąca, 5 arkuszy in 8vo. dla cało- i półrocznych przedpłacicieli bezpłatnie, dla kwartalnych za dopłatą 75 ct. kwartalnie, dla miesięcznych za dopłatą 30 ct. miesięcznie. Sam „Przewodnik naukowy i literacki“ bez „Gazety“ całorocznie 4 zł. w. a.

Za inseraty i artykuły nadesłane od miejsca jednego wiersza drukiem garmond, pierwszy raz 7 ct., zaś w razie dwu- lub więcej razowego umieszczenia tak za pierwsze jak za każde następne po 6 ct. Należytość stęplowa od każdej inseraty 30 ct.

Przesyłki (franko) odbiera Administracja Gazety Lwowskiej (Ulica Wałowa Nr. 370).

Reklamacje wolne od opłaty pocztowej.

Od Administracyi!

Zaproszenie do przedpłaty na „GAZETĘ LWOWSKĄ“ wraz z „Dziennikiem urzędowym“.

Przedpłata wynosi:

W miejscu: rocznie 12 zł., półrocznie 6 zł., ćwierćrocznie 3 zł., miesięcznie 1 zł. Z przesyłką pocztową: rocznie 16 zł., półrocznie 8 zł., ćwierćrocznie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. w. a.

Istniejący już od roku „Dodatek miesięczny do Gazety Lwowskiej“ wychodzić będzie odtąd pod redakcją p. Władysława Łozińskiego, a nakładem wydawnictwa „Gazety Lwowskiej“ co 1go każdego miesiąca w powiększonej objętości pięciu arkuszy druku dotychczasowego formatu pod tytułem:

„Przewodnik naukowy i literacki“

w 2 tomach rocznie, tak — że każde 6 zeszytów czyli 30 arkuszy stanowią będą tom.

Wraz z objętością zostanie rozszerzonym także i program tego pisma, którego zadaniem będzie obejmować ruch naukowy i literacki w poważnych jego objawach. „Przewodnik naukowy i literacki“ zawierać będzie rozprawy historyczne i ekonomiczne, studia krytyczne i literackie, przeglądy literatury polskiej i obcej, materiały do krajoznawstwa, — i stałą kronikę wiadomości bibliograficznych. Celem nadania pismu temu wyższego naukowego znaczenia, redakcyja pozyskała sobie liczne grono współpracowników, z pomiędzy których wymieniamy: Członków Akademii umiejętności: pp. Augusta Bielowskiego, Dra Antoniego Małeckiego i Józefa Szujskiego, profesorów wszechnicy lwowskiej: pp. Dra Ksawerego Liskego, Dra Romana Pilata i Dra Tadeusza Pilata, profesora wszechnicy krakowskiej p. Dr. Wincenego Zakrzewskiego, kustosa Zakładu nar. im. Ossolińskich p. Dr. Władysława Wisłockiego, pp. Bernarda Kalińskiego, Stanisława Nowińskiego i innych.

Prenumeratorem „Gazety Lwowskiej“ rocznie i półrocznie odbierać będą „Przewodnik“ bezpłatnie, prenumeratorem kwartalni i miesięczni na żądanie: pierwsi za dopłatą 75 ct. ćwierćrocznie, drudzy za dopłatą 30 ct. miesięcznie.

Osobna zaś prenumerata na „Przewodnik naukowy i literacki“ wynosi: rocznie 4 zł., półrocznie 2 zł., ćwierćrocznie 1 zł. w. a., a cenę księgarską ustanowiono: rocznie na 5 zł., półrocznie na 2 zł. 50 ct., ćwierćrocznie na 1 zł. 25 ct. — Zeszyt kosztować będzie 50 ct. Tych Szanownych Prenumeratorów, którzy uiszcili już przedpłatę na „Przewodnik“ według dawniejszego wymiaru za „Dodatek“ prosimy o uzupełnienie należytości.

Prenumerować można ulica Wałowa Nr. 29 now., 370 st. a mianowicie:

„Gazetę“ ćwierćrocznie: od 1go stycznia — 1go kwietnia — 1go lipca i 1go października każdego roku, miesięcznie: od 1go każdego miesiąca; a sam dodatek także w tych samych terminach, ale tylko ćwierćrocznych. Przedpłatę (franco) najdogodniej przesyłać przekazem pocztowym. Zapraszamy więc do przedpłaty na to tak wszechstronnie pożyteczne pismo, którego brak w kraju dotąd mocno czuć się daje, — i donosimy, że zeszyt za styczeń 1873 wyszedł pod dotychczasową jeszcze redakcją w objętości 4 arkuszy druku, co wynagrodzimy Szanownym Prenumeratorom dając za marzec zeszyt 6 arkuszy.

Postaramy się także o wydanie osobnej karty tytułowej według nowej nazwy.

Część urzędowa.

Gmina Laszki królewskie w starostwie Przemysłańskim położona, postanowiła założyć u siebie szkołę ludową i w tym celu zobowiązała się aktem fundacyjnym:

- 1) Postawić budynek szkolny, wraz z pomieszczeniem dla nauczyciela i utrzymywać go w dobrym stanie, tudzież dać grunt na ogród przy szkole obszaru 460⁰ pod parc. nr. 493 i 494.
- 2) Posprawić potrzebne do szkoły urządzenia i utrzymywać je w dobrym stanie.
- 3) Wyplacać każdoczesnemu nauczycielowi rocznie w ratach miesięcznych z dołu 200 złr. w. a., oraz 12 złr. na utrzymanie stróża do usługi szkolnej w dwóch półrocznych ratach z góry.
- 4) Dostawiać rocznie na opał dla szkoły 6 sągów drzewa twardego.
- 5) Wyplacać na pomniejsze szkolne wydatki rocznie 12 złr. a. w.

Do powyższej dotacyi zobowiązał się W. Hilary Treter wypłacić w gotówce 50 złr. na fundusz żelazny szkoły.

Prawo prezentowania nauczyciela zastrzegła sobie gmina wspólnie z właścicielem obszaru dworskiego.

Okazaną temi ofiarami gorliwość w szeregach oświaty ludowej podaje się z wyrazem zasłużonego uznania do powszechnej wiadomości.

Z Rady szkolnej krajowej.

Lwów, dnia 31. grudnia 1872

Gmina Dobrowlany w starostwie Zaleszczyckim położona postanowiła założyć w Dobrowlanach szkołę ludową, i w tym celu zobowiązała się aktem fundacyjnym:

1. Oddać budynek przy cerkwi wraz z ogródkiem na użytek szkoły i pomieszczenie dla nauczyciela i utrzymywać go w dobrym stanie, tudzież dać grunt na Woskresincu obszaru jednego morga.
 2. Posprawić potrzebne do szkoły narzędzia, i utrzymywać je w dobrym stanie.
 3. Wyplacać każdoczesnemu nauczycielowi w ratach kwartalnych z góry 200 złr. w. a. oraz własnym kosztem utrzymywać stróża do usługi szkolnej.
 4. Dostawiać rocznie na opał dla szkoły jeden łatr drzewa.
- Prawo prezentowania nauczyciela zastrzegła sobie ina.

Okazaną temi ofiarami gorliwość w szeregach oświaty ludowej podaje się z wyrazem zasłużonego uznania do powszechnej wiadomości

Z Rady szkolnej krajowej.

Lwów, dnia 21. grudnia 1872.

Dnia 8. stycznia 1873 wyszedł i rozszlany został w c. k. nadwornej i rządowej drukarni we Wiedniu zeszyt LII dziennika ustaw państwa w wydaniu włoskiem, czeskiem, polskiem, ruskim, słoweńskiem, kroackiem i romańskiem.

Zeszyt ten zawiera:

- Nr. 144. Dokument koncesyi z 14. września 1872 na budowę kolei żelaznej z Chotzen do Neusorge;
- Nr. 145. Obwieszczenie ministerstwa spraw wewnętrznych z 15. października 1872 względem zgaśnięcia zawartego 8. listopada 1849 pomiędzy c. k. austriackim a ces. rosyjskim rządem układu o wydalaniu izraelitów nie posiadających należytej legitymacyi;
- Nr. 146. Rozporządzenie ministerstwa sprawiedliwości z 15. października 1872 względem przydziału gmin Rostoki, Petrasze i Marynicze do okręgu sądu powiatowego w Wyżnicy na Bukowinie;
- Nr. 147. Obwieszczenie ministerstwa skarbu z 16. października 1872 względem przyszłej nazwy komisarzy skarbowych ustanowionych dla bezpośrednich podatków w pierwszej instancji;
- Nr. 148. Rozporządzenie ministerstwa sprawiedliwości z 18. października 1872 oznaczające czas wejścia w życie w Vorbergu ustawy z 25. lipca 1871 (Dz. u. p. nr. 76.)

Część nieurzędowa.

Wiedeń. Porządek dzienny 53. posiedzenia izby deputowanych, które odbędzie się 15go stycznia 1873 o godzinie 11tej, jest następujące:

1. Uwiadomienie według §. 25. regulaminu.
2. Pierwsze czytanie przedłożeń rządowych:
 - a) o uregulowaniu plac czynnych urzędników i służ państwa;
 - b) o budowie kolei żelaznej ze Spalato do Knina wraz z liniami pobocznymi
3. Wybór komisji złożonej z dziewięciu członków dla wniosku deputowanego dr. Grossa i towarzyszy względem rewizyi regulaminu.
4. Wybór sekretarzy.
5. Drugie czytanie przedłożenia rządowego względem zezwolenia na nową repartycję i pobór w r. 1873 kontyngensu rekrutów przeznaczonego na utrzymanie stałego wojska (marynarki wojennej) i rezerwy uzupełniającej.
6. Drugie czytanie wniosku deputowanego dr. Rosera i towarzyszy względem zniesienia taryfy dla przesyłek pieniężnych i frachtowych.

— Wniosek komisji dla ustawy o poborze rekrutów w r. 1873

Art. I. Według rezultatów konskrypcyi przeprowadzonej 31. grudnia 1869 w obu połowach państwa na równej zasadzie i z uwzględnieniem niedawnego przyłączenia dalszej części Pogranicza wojskowego do cywilnej administracyi krajów korony św. Szczepana przypada z oznaczonego w §. 11. ustawy wojskowej z 5. grudnia 1868 stanu wojennego stałego wojska i marynarki wojennej 800.000 żołnierzy na królestwa i kraje w Radzie państwa reprezentowane 466.262 żołnierzy a na kraje korony węgierskiej 333.738 żołnierzy.

Art. II. Zezwala się na pobór w r. 1873 kontyngensu rekrutów przypadającego na królestwa i kraje w Radzie państwa reprezentowane w wysokości 55.645 rekrutów dla, stałego wojska i 5564 rekrutów dla rezerwy uzupełniającej z pomiędzy popisowych znajdujących się w powołanych ustawą do poboru klasach wieku.

— „Wiener Abendpost“ pisze: Dzienniki krajowe i zagraniczne zajmują się ciągle pogłoską o zamierzonej dymisji albo odwołaniu c. k. ambasadora w Londynie hr. Beusta. Nie donosiliśmy dotąd o tej pogłosce, gdyż wobec zupełnego braku wszelkiego uzasadnienia można ją było zaraz z początku uważać za nieprawdziwą. Gdy jednakże pogłoska ta pomimo wewnętrznej nieprawdopodobności rozszerza się w coraz większych kołach, zostaliśmy upoważnieni oświadczyć wyraźnie, że jest ona zupełnie nieuzasadnioną.

Berlin. O pierwszym posiedzeniu pruskiego ministerstwa pod przewodnictwem generała Roona piszą do „Schl. Ztg.“ pod dniem 3. b. m. z Berlina. „Dziś odbyło się pierwsze posiedzenie pruskiego ministerstwa. Generał-porucznik Kamecky był jako drugi szef administracyi wojskowej także na posiedzeniu. Na porządku dziennym rady ministrów były projekty ustaw polityczno-kościelnych. Minister Selchów niebył na posiedzeniu, co jest jednym dowodem więcej, iż wkrótce już otrzyma dymisję. Odnośne pismo cesarskie nie mogło dotąd tylko dla tego być ogłoszonym, ponieważ zachodzi trudność w wyborze osobistości na posadę piastowaną przez Selchowa. Ks. Bismarck nie był także na radzie ministeryalnej, a to z powodu cierpienia reumatycznych, niedozwalających mu opuszczać pomieszkania.“

— Obecnie prasa niemiecka zajęta ciągle jeszcze przeważnie ostatnią zmianą gabinetu, która nie podoba się całkiem stronnictwu narodowo-liberalnemu, a mianowicie „National Ztg“ występuje przeciw niej z arty-

kułem: „Niejasność sytuacji.“ Prasa niezadowolona z nominacji hr. Roona na ministra prezydenta i nie może pojąć jak rząd mógł tak nagle taką rozporządzić zmianę gabinetu.

Londyn. Nadchodzące z Nowego Jorku wiadomości do Londynu stwierdzają silną agitację za przyłączeniem wysp Sandwich do Stanów Zjednoczonych. Rząd tych wysp ma się zgodzić na ten projekt. Pewien generał amerykański odplynął do Honolulu celem naczynego przekonania się o stanie tej kwestyi. Dziennik „Times“ poświęcił tej sprawie artykuł wstępny a choć trzymany on jest zupełnie w łonie obiektywnym, przebiega się przeciw z niego pewna niechęć ku rozszerzeniu Amerykanów, którzy od pewnego czasu zdradzają wielką chęć wzięcia jak najwięcej kolonii amerykańskich w posiadanie.

Paryż. Dnia 5. b. m. był prezydent republiki ze swą małżonką na wieczorze u ambasadora Niemiec hr. Arnima Z wyjątkiem nuncjusza papieskiego i ambasadora rosyjskiego ks. Orłowa, który nie wrócił jeszcze do Francji, było całe ciało dyplomatyczne na tym wieczorze zgromadzone. Między gośćmi było kilku deputowanych zgromadzenia narodowego. Posłowie perscy i japońscy otrzymali także zaproszenie. Thiers był wesoły, pani Thiers rozmawiała dużo z hr. Arnimem. W ogóle przyjęcie było nader świetne, jak pisze korespondent paryski „Köln. Ztg.“

Według wiadomości z Paryża miał drugi podkomitet komisji konstytucyjnej zgodzić się już na zasady ustaw konstytucyjnych. Na pełnym posiedzeniu komisji zdawał deputowany Passy sprawę z wyniku obrad podkomitetu. Zgromadzenie narodowe rozpadła się na dwie sekcje: sekcję głosowania i sekcję kontroli, Deputowani każdego departamentu wybierają z pośród siebie deputowanych do jednej i drugiej sekcji, Każda sekcja obraduje nad projektami ustaw samoistnie. W razie nieporozumienia głosują obie sekcje na pełnym posiedzeniu. Prezydent republiki odpowiedzialnym jest tylko zgromadzeniu narodowemu, dlatego zabiera on głos tylko na plenarnym posiedzeniu; ministrowie zastępują w obudwóch sekcjach, i odpowiedzialni są tak sekcjom, jako też pełnemu zgromadzeniu narodowemu. Ustawa zgromadzenia narodowego później uchwalic się mająca postanowi, w jaki sposób dwie te sekcje zgromadzenia narodowego zamienione być mają w osobne ciała ustawodawcze. Deputowany Passy dowodził, iż projekt ten nie zaprowadza wprawdzie stałej i niezmiennej konstytucyi, lecz ma tę dobrą stronę, iż nateraz zdoła on pogodzić mniej więcej wszystkie stronnictwa obecnego zgromadzenia narodowego. Kilku członków lewicy robiło silne zarzuty temu projektowi, których sprawozdawca nie mógł odeprzeć. I tak n. p. zarzucił jeden deputowany temu projektowi, iż prezydent republiki nie mógłby w żaden sposób bronić przedłożenia rządowego, gdyby obydwie sekcje je odrzuciły. Zresztą projekt wspomina tylko o przedłożeniach do ustaw, a nie zawiera nic co do interpelacji i porządków dziennych. Po wyczerpujących rozprawach nad tym przedmiotem nie przystąpiono do głosowania; w końcu posiedzenia uchwaliła komisja konstytucyjna zebrać się dnia 10go b. m. i dyskutować nad pytaniem: Czy jest pożądanem utworzenie drugiej izby?

Rzym. „Opinione pisze: Corcelles miał Papieżowi i kardynałowi Antonellemu za pierwszym z nimi widzeniem się oświadczyć z wielką grzecznością ale stanowczością, iż zachowanie się klerykałów względem Thiersa zagraża Francji niebezpieczeństwem, albowiem Thiers jest niezbędnym dla Francji. Kto jego pokonywa, ten szkodzi interesom narodu. Corcelles dodał, że Thiers ocenia korzyści dobrych stosunków z Włochami, i że na przyszłość wypadnie ze Stolicą Apostolską w tym tylko celu traktować, aby zabezpieczyć zupełną jej niepodległość od wszelkiej napaści. Niepodobna jednak myśleć o przywróceniu władzy świeckiej albo choćby tylko o robieniu zastrzeżeń przeciw faktom spełnionym. Francja potrzebuje pokoju i zgody, co niepodobniestwem jest przy polityce klerykałów, którzyby Francję z całą Europą pokłócili i pozbawiliby ją wpływu. Po tych oświadczeniach — dodaje „Opinione“ — postanowiono w Watykanie nie zachęcać Corcelles do przyjęcia posady poselskiej, a równocześnie nadeszły do Francji rady ze strony klerykałów, aby go usunąć. „Opinione“ kończy doniesieniem faktu, że Corcelles odmówił przyjęcia posady poselskiej.

Kronika.

(Wypadki miejscowe.) Wczoraj w południe w kamienicy p. Alojzego Ettelsa przy ulicy Sobieskiego zawalił się mur w kuchni parterowej skutkiem nieostrożnego wyrębiania belki z sufitu i przyniósł ciężarem murarza Wojciecha Ziembowicza tak mocno w głowę, iż tenże pomimo spiesznej pomocy lekarskiej na miejscu życia dokonał. Zwłoki przenie-

siono do szpitalu. Zmarły liczył lat 52, był żonaty i ojcem 4ga dzieci.

Wczoraj wieczór przychwycono 13-letniego ucznia stolarskiego na kradzieży dwóch pierścieni złotych z zamkniętej wystawy złotnika J. Byka przy ulicy bożniczej; w nocy zaś przytrzymał patrol policyjny znanego złodzieja Michała Dziekiego z skradzionym w niewiadomem jeszcze miejscu nowym politurowanym stołem.

(Nagrody dla sług.) (Ciąg dalszy.) Nagrody po 15 zł. w. a. otrzymali:

3cią Szumańska Anastazyja urodzona w Krakowcu powiatu jaworowskiego w r. 1810 gr. kat., służy od 1. maja 1856 za kucharkę u p. Katarzyny baronowej Bertrand wdowy po c. k. radcy foralnym pod l. 262 $\frac{1}{4}$. (548 $\frac{1}{4}$) a zatem przez 168 $\frac{1}{2}$ lat, odznaczając się chwalebne przywiązaniem do swojej służbowczyni, którą od dwóch lat ciężką chorobą nawidzoną troskliwie dogląda i obsługuje.

4tą Kozłowski Grzegorz urodzony w Nowosiólkach pow. przemyskiego w r. 1836 gr. kat. jest lokajem u Władysława hr. Skarbka pod l. 367 m. od 1. czerwca 1857 tj. 15 $\frac{1}{2}$ lat. Prócz wszelkich zalet dziś u sług rzadkich, pielęgnował swego służbowawcę w roku 1868 przez trzy miesiące nieodstępnie podczas zaraźliwej ospy, o mało że sam się tą okropną chorobą nie zaraził równie jak i dzieci swoje na ówczas przy życiu będące.

5tą Standryk Mikołaj urodzony w Rudnikach pow. Żydaczów w roku 1841 gr. kat. służy za lokaja u p. Teodora Polańskiego adwokata i właściciela dóbr od czerwca 1856 a zatem przez 16 $\frac{1}{2}$ lat, który mu poświadcza, że jest tak wiernym iż na zupełne zaufanie zasługuje, i wszelkie mienie powierzyć mu można, że się odznacza wzorową pilnością i poświęceniem dla swego służbowawcy czego dał dowody podczas słabości jego, równie jak i podczas słabości i śmierci syna służbowawcy swego, prócz tego zawsze jest trzeźwym.

6tą Fitek Agnieszka urodzona w Woli Nieskowskiej pow. wiśnicki w roku 1830 rz. kat. służyła u p. Edmunda Blaut radcy rachunkowego od 15. lipca 1856 w Krakowie a przeniosła się z nim w lutym 1867 do Lwowa, zostaje bez przerwy u niego pod l. 251 $\frac{1}{4}$ ulica akademicka, gdzie jest nietylko sługą ale i podporządkowaną składającą się z dziewięciu głów, gdyż wszystkie czynności sama załatwia — w ogóle służy 10 $\frac{1}{2}$ lat u tej samej familii. (C. d. n.)

(Pożary.) W powiecie jarosławskim zgorzały: dnia 3. listopada w Pawłosianie z niewiadomej przyczyny dworska szopa z paszą (zabezpieczona) wartości 300 zł.; dnia 1. grudnia w Dobrej wskutek nieostrożności zagroda włościańska (niezabezpieczona) wartości 500 zł.;

w Klekanówce w powiecie zbarazkim zgorzał 10. grudnia dom mieszkalny 122 kop zboża w sнопach i 15 korcy zboża w ziarnie. Szkoda wynosi 2060 zł.;

w Obertynie w powiecie horodnińskim zgorzała 18. grudnia zagroda (niezabezpieczona) wartości 200 zł.

(Oszustwo) zamierzone na wielkie rozmiary w Kalifornii wyszło na jaw szczególnym zbiegiem okoliczności, iube nie bez strat dla wielu osób. Zawiązała spółka w San Francisco i w Nowym Jorku wydobywania drogich kamieni. Prześiębiocy odkryli niby w ziemi Collorodo, w okolicy pułstaj i zdala od wszelkich stosunków znaczne przestrzenie zasiane djamentami, szmaragdami i rubinami. Trzeba było tylko nabyć tę ziemię co za bezcen przyszło. Miało powstać 18 spółek udziałowych na 18-tu działach pół djamentowych. Każda spółka miała działać kapitałem 10 milionów dolarów z widokami podwojenia i potrojenia wartości akcyj, gdyby się dywidenda wykazała bogatą. Naraz okazało się, że się zawiedziono, że kopalnie wyczerpane, a przeto akcje spadłyby na zero. Założyciele tylko spółki wyszliby z milionami z tej chybionej spekulacji. Kupiono grunta, opłacono inżynierów, nakupiono surowych drogich kamieni, żeby je rozsiać po ziemi, płacono wszystkie koszty założenia wielkiego przedsiębiorstwa, wszystkie reklamy po dziennikach... W chwili przystąpienia do zbierania owoców tego zasiewu, zostało ono zdemaskowane brakiem w tym roku śniegu w Collorodo. Pola djamentowe były odsłonięte: a geolog rządowy zwiędając dla badań naukowych owe strony, korzystał z tego, i zwrócił się ku mniemanym polom djamentowym. Uderzyło go że formacja owych pół wcale nie odpowiadała warunkom, jakie zwykle towarzyszą znajdowaniu się w ziemi a niekiedy i na jej powierzchni djamentów i innych drogich kamieni. Znalazł i on djamenty, ale lupine ich tworzyła ziemia innego składu, niż ta w której spoczywały. Odkrycie to przekonało go, że djamenty surowe były umyślnie rozsiane przy drodze. Nie mógł więc nikomu ruszyć do San Francisco, dopadł tego miasta w nocy, zbudził geologa owej spółki djamentowej Janina, dyrektora banku kalifornijskiego i londyńskiego San Francisco, prokuratora, generała Colton, słowem wszystkich, których obecność była mu potrzebna, i rano wraz z nimi pojechał do Collorodo, by okazać że kopalnia djamentowa nie istnieje. Natychmiast rozesłano telegrafami tę wiadomość na wszystkie strony, a zarazem listy gończe za niektórymi nieobecnymi przedsiębiorcami. Dowiedziano się potem, że jeden z nich kupił surowych djamentów w Anglii za 40000 dolarów, oraz że spółnikiem był ów inżynier Janiu i naczelny geolog Dodge.

Gospodarstwo, przemysł i handel.

(Ogłoszenie konkursu w przedmiocie premiowania całkowitych gospodarstw wzorowych, posiadłości większej.)

(Dokończenie.)

Zakłady przemysłowe.

Jakie zakłady przemysłowe stoją w ścisłym połączeniu z gospodarstwem. — Wykazanie związku pomiędzy nimi wraz z przyczynami, jakie kierowały wyborem tej gałęzi przemysłu. — Korzyści z tego połączenia dla gospodarstwa wynikające. — Opis dokładny takowych. — Jakiego produktu gospodarstwa własnego spieniężają. — Ile wyrabiają przykupionych. — Jakich

odpadów na karm i nawóz gospodarstwa dostarczają. — Rezultata pieniężne z tych przedsiębiorstw.

Rachunkowość.

Jaki system — pojedynczy czy podwójny. — Dokładny wyciąg z rachunków za rok ubiegły.

Opis powyższy wraz z historią opisanego gospodarstwa, gdzie w treściwym przeglądzie postępy w udoskonaleniu onegoż aż do dzisiejszego stanu wykazane być mają, winien być nadesłany na ręce Sekretarza sędziów do dnia 1. kwietnia 1873 r.

Nadmienia się przytem, iż jak nie jest wcale koniecznym warunkiem konkursu, aby gospodarstwo obejmowało wszystko, co program wyszczególnia; tak też nie może być wymaganem, aby opis zawierał wszystkie szczegóły odpowiednie wszystkim tegoż programu punktom i odpowiedzi na wszystkie podane w nim pytania; idzie owszem o to tylko, co jest rzeczywiście i na co zadowalniająca odpowiedź dana być może. Komitet zwraca uwagę podających opisy, na potrzebę jak największej doskonałości tychże, dla ułatwienia czynności sędziom na grunt zjechać mającym, mianowicie też na popieranie cyframi wszystkiego, co tylko cyframi partate być może.

Z Komitetu c. k. Towarzystwa gosp. galic.

Lwów dnia 30. grudnia 1872 r.

Prezes:

Smarzewski.

Sekretarz:

J. Grelinger-Greliński.

(Galicyska kasa oszczędności we Lwowie.)

Stan wkładek był na dniu 30. listopada 1872	złr.	kr.
1872	6,429.827	27
Od 1. do 31. grudnia 1872 włożyło 1347 stron	144.877	90
zwrócono 1302 stronom	174.014	15
użyło więc	29.136	25
Zatem na dniu 31go grudnia 1872 był ogół wkładek	6,400.691	2
Do tego doliczywszy prowizję za 2 półroczce z 31. grudnia 1872 dopisaną	150.371	27
Stan wkładek na dniu 31. grudnia 1872 wynosi	6,551.062	29
Zakłady dobroczynne na rachunku ciągłym mają	73.670	9
Rachunki różne, kaucyje ogniowe i inne drobne	160.811	2
Ogół	6,785.543	40
Na to miał zakład na dniu 31. grudnia 1872:	złr.	kr.
na hipotekach	4,760.479	88
w gotówce, zastawach, rachunkach bieżących, listach zastawnych, akcyach kolejowych, i t. d. wartości obiegowej	2,051.856	88
na rachunek różnych drobnych	8.177	60
	6,820.513	77
Czysty zysk z końcem roku 1872	34.970	37
Majątek zakładu wartości	421.762	61
Fundusz emerytury	123.994	29
Fundusz nagrody dla sług	4.990	5
Wartości imiennej ogółem	585.716	32
a wartości obiegowej	526.602	7
Ceny targowe w miesiącu grudniu 1872		

Następujących artykułów	Miejsce targu:				
	Kamionka	Busk	Radziechów	Razem	Przebiegnię
	zł. c.	złr. c.	złr. c.	złr. c.	złr. c.
Mec pszenicy	5 25	5	5	15 25	5 8
„ żyta	4 25	3 50	4 20	11 95	3 98
„ jęczmienia	3	2 75	2 50	8 25	2 75
„ owsa	1 60	1 50	1 70	4 80	1 60
„ grochu	4	4 25	4 10	12 35	4 11
„ hreczki	—	3	3	6	3
„ kukurudzy	—	4 50	—	4 50	4 50
„ ziemniaków	1 10	1	1	3 10	1 3
Cetnar siaca	1	1 10	1 80	3 90	1 30
Sąg drzewa twardego	5	5 50	3 6	13 56	4 52
„ miękkiego	4	4 50	2 80	11 30	3 73
Funt mięsa wołowego	— 17	— 16	— 19	— 52	— 17
Miara wina	— 70	— 60	— 120	— 250	— 83
„ piwa	— 12	— 16	— 14	— 42	— 14
Robotnik z wiktem	— 30	— 25	— 55	— 110	— 36
„ bez wiktu	— 60	— 50	— 85	— 195	— 65

(Ogłoszenie konkursu w przedmiocie premiowania gospodarstw wzorowych włościańskich.)

Komitet c. k. Towarzystwa gospodarskiego galicyjskiego podaje do powszechnej wiadomości, iż aby

(61 1-3)

E d y k t.

Nr. 25869. C. k. sąd krajowy w Krakowie na zasadzie §. 63 ordynacji konkursowej zezwolił na otwarcie konkursu na majątek p. Franciszka Xawerego Wykowskiego właściciela dobr ziemskich w Sufczyźnie zamieszkałego a mianowicie na majątek ruchomy, gdziekolwiekby się takowy znajdował, a na majątek nieruchomy o tyle, o ile takowy położony jest w tych krajach, w których ordynacja konkursowa z dnia 25 grudnia 1868 obowiązuje. Komisarzem konkursowym ustanawia się c. k. sędziego powiatowego we Wojniczu p. Teofila Heinricha a tymczasowym zarządcą masy pana adw. Dr. Stanisława Tokarza w Tarnowie z substytucją p. adw. Dr. Forysta w Tarnowie.

Wierzycieli wzywa się niniejszem aby na terminie dnia 21 stycznia 1873 przez komisarza konkursowego wyznaczonym, za przedłożeniem dokumentów któreby ich pretensje wykazywały oświadczyli się co do potwierdzenia tymczasowego zarządcy masy lub co do ustanowienia innego, tudzież aby wybrali wydział wierzycieli.

C. k. sąd krajowy wzywa tych wierzycieli, którzy swych pretensji przeciwko masie konkursowej chcą dochodzić aby takowe nawet w tym przypadku gdyby się proces w toku znajdował do dnia 18 marca 1873 w c. k. sądzie krajowym w Krakowie, lub w c. k. sądzie powiatowym we Wojniczu podług przepisu ordynacji konkursowej unikając szkodliwych skutków prawa zgłosili a na terminie na dzień 16 kwietnia 1873 o godzinie 10 z rana w biurze komisarza konkursowego oznaczonym wywierzycielni i swoje wnioski co do oznaczenia pierwszeństwa swych pretensji poczynili.

Wierzycielom którzy pretensji swoje zgłoszą a na owym terminie będą obecni przysłuża prawo na miejsce tymczasowego zarządcy masy jego zastępcy i wydziału wierzycieli którzy dotąd obowiązki te sprawowali, po wołać ostatecznie osoby w których zaufanie pokładają.

Wierzycieli którzy we Wojniczu lub w jego pobliżu nie zamieszkują winni są przy zgłoszeniu wymienić pełnomocnika w Tarnowie lub Wojniczu zamieszkałego w celu doręczenia uchwał sądowych, w przeciwnym bowiem razie na wniosek komisarza konkursowego wierzycielom rzeczonym na ich niebezpieczeństwo i koszt kurator ustanowionym by został.

Dalsze ogłoszenia w toku postępowania konkursowego umieszczone będą w urzędowej „Gazecie Lwowskiej“.

Kraków, dnia 7 stycznia 1873,

(62 1-3)

E d y k t.

Nr. 22106. C. k. sąd deleg. miejski w Krakowie dozwala po prawomocnem przeprowadzeniu 1 i 2 stopnia egzekucji, celem zaspokojenia sumy 200 złp. czyli 50 złr. 200 złp. 200 złp. i 200 złp. 40% procentem zwłoki od dnia zapadłej a nie uiszczony raty aż do dnia rzeczywistej zapłaty w monecie srebrnej grubej kurant polskiej, albo też w banknotach austriackich wedle kursu banknotów do powyższej monety srebrnej grubej, dalej kosztów przyznanych w kwotach 9 złr. 58 kr., 4 złr. 37 kr., 6 złr. 62 kr., 5 złr. 65 kr. i 6 złr. 12 kr. w. a. oraz i kosztów obecnie się przyznających w ilości 6 złr. 51 kr. egzekucyjna sprzedaż przez publiczną licytację wszystkich przedmiotów protokołem z dnia 30 września 1869 objętych a małżonków Maryanny i Jana Rożków własnych, tudzież gospodarstwa gruntowego pod l. 14 w Batowicach położonego Maryanny i Jana Rożków własnego, protokołem z 30 września 1869 opisanego zaś protokołem z 16 lutego 1870 oszacowanego pod następującemi przez strony proponowanemi stosownie zmodyfikowanemi warunkami.

1. Gospodarstwo w Batowicach pod l. 14 położone, składające się z domu mieszkalnego, z zabudowań obejmujących stajni, chlewy, stodołę i 2 siasieki oszacowane na 550 złr. tudzież gruntu 40 morgów obejmującego, oszacowanego na 6000 złr. w. a. sprzedane będzie osobno, zaś zajęte i oszacowane bydło, ziemio-plody i ruchomości każde osobno lecz wszystko sprzedanym będzie w jednym dniu licytacyjnym t. j. dnia 3 marca 1873, 7 kwietnia 1873 o godz. 10 z rana i to w Batowicach pod l. 14 w których to dwóch terminach przedmioty mające być sprzedane niżej ceny szacunkowej sprzedane nie będą.

Gdyby na pierwszych dwóch terminach licytacyjnych gospodarstwo i ruchomości wyżej ceny szacunkowej lub za takąą sprzedanem być nie mogło natenczas wyznacza się termin trzeci licytacyjny na dzień 29 maja 1873 o godz. 10 z rana na którym to terminie gospodarstwo wraz z ruchomościami nawet niżej ceny szacunkowej najwięcej ofiarującemu sprzedaną będzie.

2. Za cenę wywoławczą całego gospodarstwa stanowi się wartość szacunkowa w kwocie 6550 zł. w. a. zaś reszty przedmiotów mających być sprzedanemi cena szacunkowa, wedle protokołu oszacowania z dnia 16 lutego 1870 l. 3697 każdego z pojedynczych przedmiotów.

3. Każdy mający chęć kupna samego gospodarstwa ma złożyć przed rozpoczęciem licytacji do rąk komisarza sądowego 10tą część ceny szacunkowej jako wadium w kwocie 655 zł. w gotówce, lub też w obligacjach za wadium służyć mogących wedle kursu dnia w którym licytacja się odbędzie, resztę warunków licytacyjnych i akt oszacowania przejrzeć można w registraturze, c. k. sądu deleg. miejskiego w Krakowie.

Kraków, dnia 18. grudnia 1872.

(63 1-3)

E d y k t.

L. 38729. C. k. sąd krajowy we Lwowie niniejszym edyktem wiadomo czyni, iż c. k. uprzyw. galic. akcyjny Bank hipoteczny we Lwowie przez adwokata Dra. Kolischera przeciw Wmu. Tadeuszowi Załęskiemu właścicielowi dóbr Łukawicy pod dniem 14. lipca 1872 l. 38729 pozew wniósł i o pomoc sądową prosił, w skutek czego w myśl rozporządzenia ministerstwa sprawiedliwości z dnia 18. lipca 1859 l. 130 Dz. u. p. nakaz zapłaty względem zaległych rat pożyczki z procentami i resztującego kapitału ze skryptu z dnia 5. maja 1870 pochodzącej wydany został.

Ponieważ miejsce pobytu pozwanego p. Tadeusza Załęskiego jest nie wiadomem, a zatem c. k. sąd krajowy do zastępowania i na koszt i szkodę pozwanego, tutejszego p. adwokata Dra. Skałkowskiego z substytucją p. adwokata Dra. Dziubińskiego kuratorem mianował, w którym niniejsza sprawa wedle ustawy sądowej dla Galicyi przepisanej przeprowadzoną będzie.

Niniejszym więc edyktem wzywa się zapozwanego, aby w należytem czasie osobiście stanął, lub potrzebne tytuły prawne ustanowionemu zastępcy udzielił, lub innego zastępcę wybrał i sądowi oznajmił, ogółem stosownych do obrony środków użył, gdyż wynikające z za niedbania skutki sam sobie przypisać będzie musiał.

Z c. k. sądu krajowego.

Lwów, dnia 24. sierpnia 1872.

(64 1-3)

E d y k t.

L. 18391. C. k. sąd obwodowy stanisławowski oznajmia niniejszem, iż p. Ludwika Leśniewiczówna jako słaba na umyśle uznana została, mianując oraz dla niej kuratora w osobie p. profesora Grzegorza Nowickiego.

Z c. k. sądu obwodowego.

Stanisławów, dnia 21. grudnia 1872.

(65 1-3)

E d y k t.

L. 11647. C. k. sąd powiatowy w Drohobyczu podaje do powszechnej wiadomości, że celem zaspokojenia należytości Mojżesza Leizora Prägera w kwocie 420 zł. w. a. z przyn. odbędzie się w budynku sądowym w Drohobyczu dnia 3. lutego, dnia 5. marca i dn. 7. kwietnia 1873, każdego razu o 9tej godzinie przed południem publiczna przymusowa sprzedaż tabularnych realności pod l. k. 81-84 m. i pod l. k. 113 miasto w Drohobyczu, a to każdy z osobna z placów budowlanych składających się spadkobierców po Józefie Freudenheim własnych.

Na pierwsze wywołanie podana będzie cena szacunkowa a to co do realności pod l. k. 81-84 w kwocie 343 zł. 74 kr., a co do realności pod l. 113 w kwocie 204 zł. w. a.

Chęć kupowania mający złożyć do rąk komisji sądowej wadium wynoszące 10 procent. ceny szacunkowej w gotówce lub w papierach publicznych.

Inne warunki licytacyjne mogą być przejrzane w kancelaryi sądowej.

O tem zawiadamia się spadkobierców po Józefie Freudenheim, a to Sarę Liebsmann przez kuratora p. adwokata Dra. Wolskiego, Markusa Freudenheima przez kuratora p. adwokata Dra. Wohllnera, jako też wierzycieli hipotecznych z miejsca pobytu niewiadomych, a to: Efraima Menkesa, Christofa Zinka, Matłę Freudenheim i Samuela Schorra, nareszcie tych wierzycieli hipotecznych, którzyby po dniu 17. października 1872 do tabuli weszli, lub którymby uchwała licytacyjna doręczoną być nie mogła przez kuratora pana adwokata Strawińskiego.

Z c. k. sądu powiatowego.

Drohobycz, dnia 30. listopada 1872.

(66 1-3)

E d y k t.

Nr. 48375. C. k. sąd krajowy lwowski niniejszem Ludwikowi Ehrenbergerowi z miejsca pobytu niewiadomemu wiadomo czyni, że na prośbę Jakóba Pipesa w sprawie egzekucyjnej przeciw Ludwikowi Ehrenbergerowi o 13000 zł. egzekutowi Ludwikowi Ehrenbergerowi kuratora w osobie adw. kraj. Dr. Semilskiego mianował w celu wykazania prawa pierwszeństwa i płynności wierzytelności na aptecę pod godłem węgierskiej korony we Lwowie hipotekowanych i na podstawie uchwały z dnia 18 listopada 1871 do l. 63707 na cenę kupna tej apteki w depozycie sądowym złożoną przeniesionych odnośnie do uchwały z dnia 6. kwietnia 1872 do l. 16740 ponowny termin na dzień 7. lutego 1873 o godzinie 3 po południu.

Wzywa więc sąd Ludwika Ebenberga by na terminie powyższym stanął lub kuratorowi mianowanemu informację i środki do obrony praw swoich przed terminem przesał.

Z c. k. sądu krajowego

Lwów, dnia 21. września 1872.

(67 1-3)

E d y k t.

Nr. 29. Ze strony c. k. sądu powiatowego w Podhajcach ogłasza się że celem zaspokojenia kwot 92 zł. 33½ kr. i 92 zł. 33½ kr. zpn. przez małoletnich Jaśka i Rozalię Kapeluszników wywalczonych egzekucyjna sprzedaż realności pod nr. 40 w Białokiernicy położonej do Floryana Kapelusznika należącej i żadnego ciała tabularnego nie mającej w terminach 6 lutego 1873, 3 marca 1873 i 2 kwietnia 1873 w tutejszym c. k. sądzie pod następującemi warunkami przeprowadzoną będzie:

1. Jako cenę wywołania stanowi się cena szacunkowa 360 zł. w. a.

2. Przy pierwszych dwóch terminach wspomiana realność tylko za lub wyżej ceny szacunkowej zaś przy trzecim terminie i niżej takowej sprzedaną będzie.

3. Chęć kupienia mający obowiązany jest 100% wadium w kwocie 36 zł. w. a. do rąk komisji licytacyjnej złożyć.

4. Protokół egzekucyjnego opisanie i oszacowaniu jako też resztę warunków licytacyjnych w tuszowej registraturze przejrzane być mogą.

Z c. k. sądu powiatowego.

Podhajce, dnia 6. stycznia 1873.

(68 1-3)

E d y k t.

L. 50011. C. k. sąd krajowy lwowski wzywa nieobecnego Juliusza de Jäger porucznika ces. austriackich okrętów liniowych z powodu wniesionej przez małżonkę tegoż Annę z Pańkratiewów Jaeger pod dniem 11. września 1872 l. 50011 podanie o uznanie Juliusza de Jaeger za zmarłego, a która to śmierć przy zatonięciu ces. austr. fregaty „Radetzki“ nastąpić miała, ażeby w przeciągu roku do tegoż sądu się zgłosił, gdyż jeśliby w tym czasie nie jawił się lub w inny sposób niezawiadomił sąd, iż przy życiu pozostaje, tenże przystąpi do ogłoszenia go za zmarłego, przyczem się nadmienią, że temuż nieobecnemu p. adwokat Mały z substytucją p. adwokata Janowicza we Lwowie jako kurator postanowiony został.

Z c. k. sądu krajowego.

Lwów, dnia 28. września 1872.

(21 3-3)

E d y k t.

Nr. 22842. C. k. sąd krajowy w Krakowie zawiadamia niniejszym edyktem p. Antoninę Rogalską że przeciw Olimpii Górkiewiczowej, Antoninie Rogalskiej i innym Floryan Nowacki wniósł pozew de praes. 10 maja 1872 l. 9273 o zniesienie współwłasności dóbr Marcówka i 3 rozdział ceny kupna między współwłaścicielami w załatwieniu którego to pozwu i podania z 14 listopada 1872 l. 22842 raportu expozytury z 25 listopada 1872 l. 23673 i protokołu z dnia 29 listopada 1872 l. 24058 wyznaczonym został termin do rozprawy na dzień 12 lutego 1873 o godz. 10 rano.

Gdy miejsce pobytu p. Antoniny Rogalskiej nie jest wiadomem, przeto c. k. sąd w celu zastępowania p. Antoniny Rogalskiej na koszt i niebezpieczeństwo tejez tutejszego adwokata Dra. Koreckiego z substytucją p. adw. Dr. Balko kuratorem nieobecnej ustanowił, z którym spór wytoczony według ustawy postępowania sądowego w Galicyi obowiązującego przeprowadzonym będzie.

Zaleca się zatem niniejszym edyktem tejez aby wyz oznaczonym czasie albo sama stanęła lub też potrzebne dokumenta ustanowionemu dla niej zastępcy udzieliła wreszcie innego obrońcę sobie wybrała i o tem c. k. sądowi donieśła w ogóle zaś aby wszelkich możebnych do obrony środków prawnych użyła w razie bowiem przeciwnym wynikłe z zaniedbania skutki sama sobie przypisaćby musiała.

Kraków, dnia 17. grudnia 1872.

(27 3-3)

E d y k t.

Nr. 3842. C. k. sąd powiatowy w Niepołomicach podaje niniejszem do wiadomości iż w sprawie Jana Łyska przeciw Franciszkowi Gagolowi o zapłacenie 123 zł. 25 ct. w. a. zpn. celem ściągniętej wierzytelności dozwolono przymusową sprzedaż realności właścicielskiej dłużnika Franciszka Gagola własnej a we wsi Bierzowie pod liczbą 27 położonej ciała tabularnego niestanowiącej.

Termina do tej egzekucyjnej sprzedaży wyznacza się na dzień 21 stycznia, 18 lutego i 18 marca 1873 każdą razą o godzinie 10 przed południem w tutejszem sądzie.

Cena szacunkowa i wywoławcza wynosi 950 zł. w. a. wadium przez licytantów złożyć się mające 95 zł. w. a.

Reszta warunków licytacji mogą być w tutejszo sądowej registraturze przejrzane.

C. k. Sąd powiatowy.

Niepołomice, dnia 16. grudnia 1872.

(38 3-3)

E d y k t.

L. 7996. C. k. sąd powiatowy w Brodach dozwolił w sprawie egzekucyjnej gminy miasta Brodów przeciw p. Alfredowi Steinsbergerowi o zapłatę sumy 1643 zł. 68 kr. w. a. z przynal. przymusową sprzedaż tej wierzytelności za hipotekę służącej realności pod l. tab. 706, 707, 708 i 709 w Brodach, ciała tabularne stanowiącej, na 9705 zł. w. a. ocenionej a p. Alfreda Steinsberga własnej.

Do przeprowadzenia tej sprzedaży wyznaczone są trzy termina, a to na 28. stycznia, 28. lutego i 28. marca 1873, każdą razą o 10. godzinie rano w zabudowaniu sądowym w biurze Nr. 1-

Akt oszacowania i wyciąg tabularny tej realności tudzież warunki licytacji mogą być w registraturze sądowej przejrzane.

Równocześnie zamianował rzeczony sąd adwokata w Brodach p. Kukucza kuratorem dla wierzyciela powyższej realności z życia i miejsca pobytu niewiadomego Herscha Barucha, jako też dla wszystkich tych wierzycieli, którymby uchwała przymusowa sprzedaż owej realności dozwalać jakiejkolwiek przyczyny doręczoną być nie mogła lub którzyby w międzyczasie prawa hipoteczne na realności sprzedać się mającej nabyli.

Brody, dnia 12. grudnia 1872.

(11 2—3) **E d y k t.**

Nr. 21382. C. k. sąd krajowy w Krakowie wzywa niniejszym edyktem p. Feiglę Werner zamężną Gross, by się do spadku dziada swojego Abbe Werner, który dnia 30 listopada 1829 bez pozostawienia testamentu zmarł tem pewnie zgłosiła i swoje oświadczenie podała, gdyż w przeciwnym razie spadek tylko z tymi którzy się oświadczyli przeprowadzonym i w miarę praw tymże przysługujących przyznany zostanie.

Gdy miejsce pobytu Feigla Werner zamężnej Gross jest niewiadomem przeto c. k. sąd w celu zastępowania tejże na koszt i niebezpieczeństwo tejże tuł. adw. Dr. Kaufmanna z substytucją adw. Dr. Rosenblata kuratorem nieobecnej ustanowił z którym spór wytoczony według ustawy postępowania sądowego w Galicji obowiązującego przeprowadzonym będzie.

Zaleca się zatem niniejszym edyktem tejże aby w wyżej oznaczonym czasie albo sam stanęła lub też potrzebne dokumenta ustanowionemu dla niej zastępcy udzieliła, lub wreszcie innego obrońcę sobie wybrała i o tem sądowi doniesła, w ogóle zaś aby wszelkich możebnych do obrony środków prawnych użyła w razie bowiem przeciwnym wyniku z zaniedbania skutki sama sobie przypisaćby musiała.

Kraków, dnia 3. grudnia 1872.

(49 2—3) **Obwieszczenie.**

Nr. 2495. C. k. sąd powiatowy w Rudkach podaje niniejszym do powszechnej wiadomości, że celem ściągnięcia kwoty 22 zlr. kosztów egzekucyj w kwocie 2 zlr. 4 zlr. 3 zlr. 71 ct. 3 zlr. 67 1/2 ct. 14 zlr. 93 1/2 ct. 2 zlr. 65 ct. 8 zlr. 50 ct. i poniżej przyznanych kosztów w kwocie 2 zlr. 72 ct. rozpisuje sąd przymusową sprzedaż przez publiczną licytację realności dłużnika Mikołaja Posiewicza pod l. k. 27 w Woszczańcach położonej pod następującymi warunkami:

1. Grunt pod liczbą k. 27 w Woszczańcach położony w drodze egzekucyj sądowo opisany i oszacowany na zaspokojenie wywalczonej przez Pinkasa Bergnera kwoty 22 zlr. 2 zlr. 4 zlr. 3 zlr. 71 ct. 3 zlr. 67 1/2 ct. 14 zlr. 93 1/2 ct. 2 zlr. 65 ct. w. a. z. p. n. wraz z chałupą na tym gruncie, zostanie przez publiczną licytację najwięcej ofiarującemu za gotówkę sprzedany.

Jako cenę wywołania ustanawia się cenę szacunkową w kwocie 402 zlr. każdy chęć kupienia mający obowiązany będzie przed rozpoczęciem licytacji jako wadium 10% od ceny wywołania gotówką lub w papierach państwowych wedle kursu giełdowego do rąk komisji licytacyjnej złożyć, które wadium najwięcej ofiarującemu w cenę kupna wliczone inoym, zaś licytantom po odbytej licytacji wrócone zostanie.

3. Do tej publicznej sprzedaży rozpisuje się 3 terminy a to na dzień 17 marca 1873, na dzień 17 lutego 1873 i na dzień 28 kwietnia 1873 każdą razą o 10 godz. przed południem, na pierwszych dwóch realności sprzedac się mająca tylko nad cenę zaś na trzecim terminie nawet za cenę jednak nie niżej ceny wywołania sprzedaną zostanie.

4. Kupiciel obowiązany będzie cenę kupna ofiarowaną w przeciągu dni 8 od dnia licytacji licząc do depozytu sądowego w Rudkach złożyć, na tedy wydanym jemu zostanie dekret własności na kupioną realność.

5. Kupicielowi wolno będzie o wprowadzenie jego w fizyczne posiadanie kupionej realności jednak na własne koszta się postarać.

6. Kupiciel obowiązany będzie opłacić wszystkie podatki i ponosić ciężary z własnością kupionej realności połączone, od dnia w którym sąd powiatowy jemu dekret własności doręczy.

7. W razie nie dotrzymania czwartego ustępu niniejszych warunków przez najwięcej ofiarującego wadium przez niego złożone przepada i na koszt jego ponowny termin do licytacji rozpisany zostanie.

8. Sprzedaż powyższej realności uskutecznia się ryczałtowo.

C. k. sąd powiatowy.

Rudki, dnia 19. października 1872

(50 2—3) **R u n d m a t u n g.**

Nr. 4719. Mit Bezug auf das in der Concursmasse der Rachel Fessel aus Sanok unter dem 7ten Mai 1872 B. 1145 erlassenen Edict wird zur Kenntniß gebracht, daß Moriz Rosenfeld, Heinrich Lacko und Adolf Schöller, alle aus Brünn zu Mitgliedern des Gläubigerausschusses von Antewegen ernannt wurden, ferner, daß im Zwecke der Verwaltung der Seitens des Massaverwalters Hrn. Advocaten Dr. Schmet bei der Liquidirungsfahrt des 10. Juni 1872 gestellten Anträge, so wie auch die Richtigstellung der Rechnung betreff der gebühten Kosten und Ausgaben die neuerliche Tagfahrt auf den 17. Februar 1873 um 9 Uhr Vormittags vor dem gefertigten Concurs Commissär anberaumt wird, bei welcher alle angemeldeten Gläubiger zu erscheinen, vorgeladen werden.

Sanok, am 30. December 1872.

Der k. k. Bezirksgerichtsadjucent als Concurscommissär.
Heinrich Ailscher.

(51 2—3) **K o n k u r s.**

Nr. 1499 pr. Przy c. k. dyrekcji policji lwowskiej została posada strażnika cywilno policyjnego z roczną płacą 300 zł. opróżnioną.

Ubiegający się o tę posadę, która w myśl ustawy z dnia 19 kwietnia 1872 d. u. p. nr. 60 zastrzeżoną jest dla podoficerów wysłużonych, mają wnieść podania swe za pośrednictwem swej przełożonej komendy wojskowej lub swego przełożonego urzędu do c. k. dyrekcji policji w przeciągu czterech tygodni licząc od 10 stycznia b. r.

Oprócz świadectwa nabytego uprawnienia do zastrzeżonej posady każdy kandydat nie należący już do

stanu wojskowego, winien w myśl rozporządzenia ministerialnego z dnia 12 lipca 1872 d. u. p. nr. 93 załączyć do podania świadectwo moralności tudzież świadectwo uzdolnienia fizycznego wystawione przez lekarza przy którym urzędzie ustanowionego, dowody znajomości języka tutejszo krajowego a szczególnie czytelnego pisma. nareszcie wykazać się, że jest obywatelem królestw i krajów w radzie państwa reprezentowanych.

Posada powyższa może być udzielona tylko uprawnionym kandydatom wojskowym. wyjąwszy gdyby się nie zgłosił żaden kandydat uprawniony i do tej posady zdolny.

We Lwowie, 5. stycznia 1873.

(52 2—3) **E d i c t.**

Nr. 4337. Vom k. k. Bezirksgerichte zu Kossow wird bekannt gemacht, daß in Sachen der Pesie Eckhaus wider Olexa Perchinski plo. 40 fl. 40 fr. j. R. G. die dem letzteren gehörige bereits gepfändete und auf 206 fl. öst. Währ. geschätzte Realität Nr. 31 in Werbowec in drei Terminen, am 31. Jänner, am 28. Februar und am 28. März 1873 jedesmal um 10 Uhr Vormittags in den ersten zwei Terminen über oder um den Schätzungswert, am dritten Termine auch unter dem Schätzungswert feilgeboten werden wird.

Der Schätzungssact und die Feilbietungsbedingungen können in der hiergerichtlichen Registratur eingesehen werden. Rückfichtlich der rückständigen Steuern werden die Kaufleistungen in das hierortige k. k. Steueramt gemessen.

Vom k. k. Bezirksgerichte

Kossow, am 27. November 1872.

(53 2—3) **Obwieszczenie.**

Nr. 9858. C. k. sąd powiatowy w Kossowie zawiadamia mających chęć kupienia że na odezwę sądu krajowego w Innsbruku z 13 sierpnia 1872 nr. 2925 ku ściąganiu sumy 81 zł. 30 ct. w. a. z. p. n. sprzedawać się będzie w dniu 6 lutego, 6 marca i 3 kwietnia 1873 każdego razu godz. 10 rano realność dłużnika Gustawa Macha pod nr. k. 695 u. rep. 513 w Zabiui niemająca ciała tabularnego i zostająca w posiadaniu Arona Spothoima na rzecz Jana Peterlongo, a to w dwóch pierwszych terminach za cenę szacunkową 750 zł. lub wyżej, zaś w trzecim terminie i niżej tej ceny jednak za poprzedniem złożeniem do rąk komisjonującego kwoty zakładowej 300 zł. w. a.

C. k. sąd powiatowy.

Kossow, dnia 15. grudnia 1872.

(55 2—3) **E d y k t.**

Nr. 56808 C. k. sąd krajowy, czyni niniejszym edyktem p. Józefowi Pometowi wiadomo że w załatwieniu prośby banku galic. dla handlu i przemysłu w Krakowie uchwałą z dnia 13 listopada 1871 liczbą 58177 na podstawie z wyciągu ksiąg handl. banku gal. dla handlu i przemysłu w Krakowie pranotacja sumy 9715 zł. w. a. w stanie biernym dobr Skorodna przyrzeczościami tegoż Józefa Pomety własnych na rzecz wspomnianego banku dozwołona została.

Ponieważ miejsce pobytu p. Józefa Pomety a w razie śmierci spadkobierców jego jest nie wiadome, przeto c. k. sąd krajowy dla niego tuł. adw. Dr. Seremaka ze zastępstwem przez adw. Dr. Popiela kuratorem ustanowił, i temuż powyższą uchwałą tabularną doręczył.

C. k. sąd krajowy.

Lwów, dnia 23 listopada 1872.

(56 2—3) **E d y k t.**

L. 59449. C. k. sąd krajowy ustanawia dla ni obecnego i z miejsca pobytu niewiadomego pana Józefa Wierzbickiego z powodu prośby pod dniem 26. sierpnia 1872 l. 46981 przez p. Eleonorę Wierzbicką wniesionej o wykreślenie adnotacji pod Nr. 1 on, tudzież prenotacji z adnotacją pod Nr. 2 on. uwidoczionych, ze stanu biernego części dóbr Stubienka do p. Eleonory Wierzbickiej należących, kuratora w osobie p. adwokata Dra. Jekelasa z wezwaniem, by polecone mu zastępstwo wedle ustaw sprawował a oraz do rozprawy nad powyższem podaniem wyznaczył termin na 10. lutego 1873 o godzinie 10. przed południem.

O czem się nieobecny p. Józef Wierzbickiego uwiadamia, z zawezwaniem, by się lub osobicie do sądu lub do ustanowionego p. kuratora zgłosił albo innego zastępcę sądowi wskazał, gdyż inaczej sam sobie przypisać zechce skutki z zaniedbania sprawy wyniknąć mogące.

Z c. k. sądu krajowego.

Lwów, dnia 26. grudnia 1872.

(57 2—3) **E d y k t.**

L. 58336. C. k. sąd krajowy we Lwowie zawiadamia niniejszym edyktem niewiadomych z życia i miejsca pobytu Joachima Trzińskiego, Franciszka Kowalskiego, Jana Bąkowskiego i Ignacego Thuliego lub ich możliwych spadkobierców z życia i miejsca pobytu niewiadomych, iż tutejszo sądową uchwałą z dnia 20go lipca 1872 l. 38713 dozwołone zostało wykreślenie ze stanu czynnego dóbr Czernichowce i Warniaki odmownych uchwał:

1. uchwały do l. 18648-804 co do prośby Joachima Trzińskiego o zainstabulowanie go za właściciela jednej czwartej części tych dóbr;

2. uchwały do l. 13358-822 co do prośby Franciszka Kowalskiego o zainstabulowanie lub zaprenotowanie go za właściciela lasku „Dłużek“ zwanego do wsi Czernichowa należącego;

3. uchwały do l. 22617-834 co do prośby Jana Bąkowskiego o zainstabulowanie go za właściciela dóbr Czernichowce i Warniaki;

4. uchwały do l. 13437-840 co do prośby Igna-

cego Thuliego o zainstabulowanie go za właściciela połowy dóbr Czernichowce i Warniaki — i iż celem doręczenia tej uchwały ustanowionym został dla nich p. adwokat Dr. Wolski z substytucją p. adwokata Dra. Dziubińskiego kuratorem i uchwałą tę temuż kuratorowi doręcza się.

Z c. k. sądu krajowego.

Lwów, dnia 16. listopada 1872.

(58 2—3) **Ogłoszenie konkursu.**

L. 131-1r. Celem obsadzenia posady aktuariusza przy lwowskiej dyrekcji policji z płacą rocznych 600 zł., ewentualnie 500 zł., rozpisuje się niniejszym konkursem do 24. stycznia 1873 r.

Ubiegający się winni swe podania, zaopatrzone w dowody kwalifikacyi i znajomości języków krajowych wnieść w drodze właściwej na ręce pana dyrektora policji we Lwowie.

Z Prezydium c. k. Namestnictwa.

Lwów dnia 6. stycznia 1873.

(59 2—3) **Obwieszczenie**

L. 35. W obok wymienionych dzielnicach i dniach odbędzie się licytacja na sprzedaż drzewa całemi wyrębami: w dzielnicy Niepołomskiej, Poszyńskiej i Stanisławickiej dnia 15. stycznia 1873 r. w c. k. zarządzie dóbr Niepołomickich;

w dzielnicy Dziewińskiej, Gawłowieckiej i Bratuckiej dnia 16. stycznia 1873 r. u c. k. leśniczego w Dziewinie, w Dzielnicy Uszewskiej dnia 17. stycznia 1873 r. u c. k. leśniczego w Uszui;

w dzielnicy Grobelskiej dnia 20. stycznia 1873 r. u c. k. leśniczego w Grobli;

w dzielnicy kolanowskiej dnia 23. stycznia 1873 u c. k. leśniczego w Kolanowie.

Oferty pisuienne mogą być podane do przełożonego c. k. zarządu dóbr skarbowych w Niepołomicach lub w dniu licytacji do komisji licytacyjnej.

Blizsze warunki przejrzeć można w c. k. zarządzie lub na miejscu odbyć się mającej licytacji.

C. k. Zarząd dóbr skarbowych i funduszowych.

Niepołomice, dnia 4. stycznia 1873.

(60 2—3) **Obwieszczenie licytacji.**

Nr. 1. Dnia 21. stycznia 1873 odbędzie się w c. k. Zarządzie dóbr funduszowych w Muszynie publiczna relicytacja na wydzierżawienie prawa propinacyjnego do państwa Muszyny należącego na koszt i stratę ugodolomnego dzierżawcy Israela Lefkovitsa na czas od dnia oddania tego prawa w faktyczne posiadanie do końca grudnia 1875.

To prawo propinacyjne złożone ze 7 sekcji i będzie najpierw licytowane ryczałtowo tak jak je Israel Lefkovits wydzierżawił.

Cenę wywoławczą stanowi przez niego ofiarowany roczny czynsz 12555 zlr.

Jeżeliby się nikt do licytacji na ryczałtową dzierżawę nie zgłosił, lub nikt nad cenę wywoławczą ofiarować nie chciał, na ten czas będą już przy pierwszej licytacji przyjmowane oferty i niżej ceny wywoławczej i na pojedyncze sekcje.

Skład sekcji jest następujący:

I. Sekcja z posiadłością dworską Muszyna i z wszystkiem w ratuszu.

II. Sekcja z posiadłościami, Andrzejówka, Dubne Leluchow, Milik. Zegostów, Szczawnik, Wirchomka mała, Złockie i Zubrzyk.

III. Sekcja z posiadłościami, Powruziuk, Wojkowa i Jastrzębik.

V. Sekcja z posiadłościami, Mochnaczka wyżna i niżna i Muszynka z posiadłością dworską Tylicz z gruntem 7 morg. 73 sążni z domem szynkownym w rynku w Tyliczu.

VI. Sekcja z posiadłościami, Izby, Banica, Czerzyn, Czarna i Piorunka, z domem zajazdnym w Izbach.

VII. Sekcja z posiadłościami, Snielnica, Brunary wyżna i niżna, Stawisza, Czarna i Jaskowa z karczmą w Snielnicy.

VIII. Sekcja z posiadłościami, Florynka, Berest, Polany, Wawka i Kamiana z gruntem 3 morg. 1228 sążni, karczmą i ze zajazdem w Florynce.

Mający chęć licytowania muszą przed licytacją złożyć 10% ceny wywoławczej jako wadium.

Kaucja wynosi połowę rocznego czynszu dzierżawnego, a raty dzierżawne muszą kwartalnie naprzód być uiszczane.

Pisemne o pięcentowane i w przepisane wadium za opatrzone oferty mogą być włączone do 20 stycznia 1873 do 3 godziny po południu do rąk zarządy dóbr funduszowych w Muszynie wniesione.

Zastrzegając wyłączone prawo wyboru między ofertami nie przyjmuje się żadnych dodatkowych ofert.

Blizsze warunki licytacji można w Zarządzie wymienionym przejrzeć.

C. k. Zarząd dóbr funduszowych.

Muszyna, dnia 1. stycznia 1873.

(45 3—3) **E d y k t.**

Nr. 13896. C. k. sąd obwodowy jako handlowo wexlowy w Przemysłu wzywa niniejszym edyktem tego ktoby posiadał zagubiony wexel z daty Dukla 19. września 1872 przez p. Stanisława Głazor na 1000 zł. akceptowany, dwa miesiące a dato w Dukli płatny, własnością pana Teofila Szumańskiego będący, aby w przeciągu 45 dni od dnia trzeciego umieszczenia niniejszego edyktu w dzienniku urzędowym gazety lwowskiej, temu sądowi ów wexel przedłożył i swoje prawa do onegoż wykazał, inaczej takowy po upływie powyższego terminu na dalsze żądanie właściciela amortyzowanym zostanie.

Przemysł, dnia 4. grudnia 1872.

(25 3-3) **E d y k t.**

Nr. 26579. C. k. sąd krajowy w Krakowie jako sąd handlowy na zasadzie §. 62 194 i 198 ordynacyi konkursowej, zezwolił na otwarcie konkursu na majątek Karola Bukowskiego sukienika protokołowego pod firmą „Karl Bukowski“ a mianowicie na majątek ruchomy, gdziekolwiekby się takowy znajdował, a na majątek nieruchomy o tyle, o ile takowy położony jest w tych krajach w których ordynacya konkursowa z dnia 25 grudnia 1868 obowiązuje. Komisarzem konkursowym ustanawia się c. k. sędziego powiatowego p. Dominika Dipoltera w Białej tymczasowem zarządcą masy p. adw. dr. Eisenberga w Białej z substytucją p. adw. Dr. Krobickiego w Wadowicach

Wierzycieli wzywa się niniejszem aby na terminie dnia 5 lutego 1873 o godzinie 10 przed południem, za przedłożeniem dokumentów któreby ich pretensyi wykazywały przed komisarzem konkursowym p. sędzią powiatowym Dipolterem w Białej, oświadczyli się co do potwierdzenia tymczasowem zarządcy masy lub co do ustanowienia innego, tudzież aby wybrali wydział wierzycieli.

C. k. sąd krajowy wzywa tych wierzycieli którzy swych pretensyi przeciwko masie konkursowej chcą dochodzić aby takowe nawet w tym przypadku gdyby się proces w toku znajdował do końca lutego 1873 w c. k. sądzie krajowym w Krakowie podług przepisu ordynacyi konkursowej unikając szkodliwych skutków prawa zgłosili, a na terminie na dzień 19 marca 1873 o godz. 10 z rana w biurze powyżej wymienionego komisarza konkursowego oznaczonym wywierzycielni i swoje wnioski co do oznaczenia pierwszeństwa swych pretensyi poczynili, przy którym to terminie także ugoda co do podziału masy tentowaną będzie.

Wierzycielom którzy pretensyi swoje zgłoszą, a na owym terminie będą obecni przysłuża prawo na miejsce tymczasowem zarządcy masy, jego zastępcy i wydziału wierzycieli którzy dotąd obowiązki te sprawowali, powołać ostatecznie osoby w których zaufanie pokładają.

Wierzycieli którzy w Krakowie lub w jego pobliżu nie zamieszkują winni są przy zgłoszeniu wymienić pełnomocnika w Krakowie zamieszkałego w celu doręczenia uchwał sądowych, w przeciwnym bowiem razie na wniosek komisarza konkursowego wierzycielom rzeczonym na ich niebezpieczeństwo i koszt kurator ustanowionym by został.

Dalsze ogłoszenia w toku postępowania konkursowego umieszczone będą w urzędowej „Gazecie Lwowskiej“.

Kraków, dnia 2. stycznia 1873.

(26 3-3) **E d y k t.**

Nr. 5113. C. k. sąd powiatowy w Łancucie uwiadoma że w dniu 17 grudnia 1867 zmarł w Łancucie Jakób Rożek z pozostawieniem ustnego testamentu w którym ustanowił dziedzicem Maryannę Rożkową. Gdy do spadku po tymże Jakóbie Rożku przychodzi jeszcze N. Rożkowa matka spadkodawcy której się część obowiązkowa należy i która na Wołyniu w niewiadomym miejscu zamieszkiwać ma sąd ustanowił dla tejże kuratorem c. k. notariusza pana Władysława Kaniewskiego i z kuratorem pertraktację przeprowadził.

O czem się N. Rożkowa z tem uwiadoma że część obowiązkowa dla tejże według §. 766 ust. cyw. wypadająca w sumie 275 zł. w gotówce do depozytu tutejszo sądowego złożoną została.

Z c. k. sądu powiatowego
Łancut, dnia 12. grudnia 1872

(28 3-3) **Ex citations-Aufkündigung.**

Nr. 5884. Vom t. f. Bezirksgerichte wird kundgemacht, daß bei demselben Zweck Einbringung der Forderung des Paul Schurpfel pr. 1000 fl. f. R. G. die der Schulnerin Taube Auerbach gehörigen in Sniatyn unter CNr. 439 gelegene achte Realitätsantheil am 30ten Jänner 1873 um 10 Uhr Früh unter nachstehenden Bedingungen executiv versteigert werden wird:

1. Der achte Theil der Realität Nr. 439 in Sniatyn der Taube Auerbach wird um dessen Schätzungswert von 823 fl. 93¼ fr. öst. W. ausgerufen; doch wird dieser Realitätsantheil bei diesem Termine auch unter seinem gerichtlich erhobenen Schätzungswert um was immer für einen Preis an den Meistbietenden hintanzugeben werden.

2. Jeder Kauflustige hat 15 Percent d. s. Schätzungswertes vor Beginn der Licitation als Badium im Baaren der Licitations-Commission zu erlegen. Dieses Badium wird bezüglich des Erstehers als eine Abschlagszahlung auf den Kaufschilling in gerichtliche Verwahrung genommen, den übrigen Licitanten aber wird das Badium gleich nach Schluß der Licitation zurückgegeben.

3. Der Erstehere ist verpflichtet, binnen 45 Tagen vom Tage der erhaltenen Bestätigung über die Annahme des Licitationsprotokolles zu Gericht 30 Percent des angebotenen Kaufschillings, jedoch ohne Einrechnung des Badiums, und binnen weiteren 45 Tagen den Rest des Kaufschillings, in welchen Rest jedoch auch das baar erlegte Badium einzurechnen sein wird, bei dem Sniatynner t. f. Bezirksgerichte zu erlegen.

4. Nach ausgemessener Berichtigung des ganzen Kaufschillings wird dem Erstehere der Realitätsantheil in den physischen Besitz übergeben und ihm die zu seiner Intabulation erforderliche Urkunde auf sein Ansuchen und seine Kosten ausgefertigt werden. Vom Tage der Besitzübergabe trägt der Käufer alle den erstandenen Realitätsantheil treffenden Steuern sammt Zuschlägen und sonstigen Abgaben.

5. Sollte der Erstehere welcher immer dieser Licitationsbedingungen nicht pünctlich erfüllen, so ist er des Badiums

zu Gunsten des Executionsführers verlustig und es wird auf seine Gefahr und Kosten unter Vorbehalt des weiteren Schätzwertes aus seinem gesamnten beweglichen und unbeweglichen Vermögen der Realitätsantheil mit Anberaumung eines einzigen Exzitationstermines ohne Rücksicht auf den Schätzwert um was immer für einen Preis verkauft werden.

Der Grundbuchsauszug und Schätzungssact können hiergerichts eingesehen werden.

Sniatyn, am 23. December 1872.

(30 3-3) **Ogłoszenie.**

L. 1. Wydział Tarnowskiej Izby adwokatów oznajmia, iż pan Dr. August Nowakowski dotąd adwokat w Tarnowie z posady adwokata dnia 1. stycznia 1873 do 1. 1 zrezygnował, którego rezygnacyę Wydział Tarnowskiej Izby adwokatów przyjął, i pana Dra. Augusta Nowakowskiego z listy adwokatów wykreślił, a zarazem jeneralnym zastępcą dla spraw panu Drowi. Augustowi Nowakowskiemu powierzonych p. Dra. Stanisława Tokarza z substytucją p. Dra. Piotra Forysta adwokatów w Tarnowie zamianował.

Tarnów, dnia 2. stycznia 1873.

(32 3-3) **E d y k t.**

L. 14659. C. k. sąd obwodowy w Przemyślu zawiadamia niniejszem nieobecnego i z miejsca pobytu niewiadomego Władysława Kwanińskiego, iż przeciw niemu M. Kozłowski prosi o nakaz zapłaty sumy wekslowej 520 zł. wal. austr. na dniu 17go grudnia 1872 l. 14659 podał, i wzywa tegoż, by potrzebne do obrony środki ustanowionemu dla niego kuratorowi Dr. Illasiewiczowi udzielił lub też sam w sądzie zgłosił się, gdyż inaczej sam sobie złe skutki przepisze.

Przemyśl, dnia 3. stycznia 1873.

(33 3-3) **E d y k t.**

L. 16187. C. k. sąd obwodowy Tarnopolski czyni niniejszem wiadomo Franciszkowi Boguszowi z pobytu niewiadomemu, a w razie jego śmierci tegoż spadkobiercom z nazwiska i pobytu niewiadomym, że przeciw niemu Felicja z hr. Dzieduszyckich hr. Dzieduszycka i Marya Julia hr. Dzieduszycka pod dniem 15 grudnia 1872 pozew pod l. 16187 o wykreślenie ze stanu biernego dóbr Olchowice ewikcyi dom. 3 pag. 24 n. 34 on. zainstabulowanej wytoczyły.

Gdy pozwany z miejsca pobytu nie jest wiadomy, ustanawia się mu za kuratora p. adwokata krajowego Dr. Luczakowski z zastępstwem p. adwokata krajowego Koźmińskiego. — Do ustnej rozprawy wyznacza się termin na dzień 4. lutego 1873 a pozew doręcza się ustanowionemu kuratorowi pozwanego

Tarnopol, dnia 23. grudnia 1872.

(34 3-3) **E d y k t.**

L. 16189. C. k. sąd obwodowy Tarnopolski zawiadamia p. Karola Schredera z pobytu niewiadomego a w razie jego śmierci tegoż spadkobierców z nazwiska i pobytu niewiadomych, że przeciw niemu p. Felicja z hr. Dzieduszyckich hr. Dzieduszycka i Marya Julia hr. Dzieduszycka pod dniem 15go grudnia 1872 pozew do l. 16189 o wykreślenie prawa hipoteki dla sumy 178 duk. hol. z przynal. i kosztów 24 zł. 20 kr. mon. konw. w stanie biernym dóbr Olchowice dom. 128 p. 108 n. 69 on. zainstabulowanego wytoczyły. Dla pozwanego jako z miejsca pobytu niewiadomego ustanawia się kuratorem p. adwokata krajowego Dr. Luczakowski a p. adwokata Dra. Koźmińskiego tegoż zastępcą. Do ustnej rozprawy wyznacza się termin na dzień 4go lutego 1873 a pozew doręcza się ustanowionemu kuratorowi pozwanego.

Tarnopol, dnia 23. grudnia 1872.

(36 3-3) **E d y k t.**

L. 16193. C. k. sąd obwodowy Tarnopolski czyni niniejszem wiadomo Jakóbowi Witlinowi z pobytu niewiadomemu, a w razie jego śmierci tegoż spadkobiercom z nazwiska i pobytu niewiadomym, że przeciw niemu p. Felicja z hrabiów Dzieduszyckich hrab. Dzieduszycka i Marya Julia hrabina Dzieduszycka pod dniem 15go grudnia 1872 do liczby 16193 pozew o wykreślenie sumy 4000 złp. z przynależn. w stanie biernym dóbr Olchowice Dom. 128 p. 105 n. 58 on. (ex majori 8000 złp.) z procentami intabulowanej wraz z odnośną pozycją Dom. 128 pag. 97 n. 46 on. wytoczyły. — Gdy pozwany z miejsca pobytu niewiadomy, ustanawia się mu p. adw. Dr. Luczakowskiemu kuratorem, zaś pana adwokata Dra. Koźmińskiego tegoż zastępcą. Do ustnej rozprawy wyznacza się termin na dzień 4go lutego 1873 a pozew doręcza się kuratorowi pozwanego.

Tarnopol, dnia 23. grudnia 1872.

(37 3-3) **E d y k t.**

L. 16195. C. k. sąd obwodowy Tarnopolski podaje do wiadomości Jakóbowi Jerzemu Duninowi Borkowskiemu z pobytu niewiadomemu, a w razie jego śmierci tegoż spadkobiercom z nazwiska i pobytu niewiadomym, że przeciw niemu Felicja z hr. Dzieduszyckich hr. Dzieduszycka i Marya Julia hr. Dzieduszycka pod dniem 15. grudnia 1872 l. 16195 pozew o wykreślenie w stanie biernym dóbr Olchowice Dom. 3 pag. 74 n. 24. on. zainstabulowanej ewikcyi wytoczyły. — Dla pozwanego jako z pobytu niewiadomego ustanawia się kurator w osobie pana adwokata Dra. Luczakowskiego z zastępstwem przez p. adwokata Dra. Koźmińskiego. Do ustnej rozprawy wyznacza się termin na dzień 4go lutego 1873, pozew doręcza się ustanowionemu kuratorowi.

Tarnopol, dnia 23. grudnia 1872.

(15 3-3) **E d y k t.**

Nr. 5162. Z c. k. sądu powiatowego w Czortkowie, podaje się do wiadomości, że Chaskel Seeman cieśla w Jagielnicy na dniu 3 sierpnia 1867 bez pozostawienia rozporządzenia ostatniej woli zmarł. Gdy sądowi obecny pobyt tegoż spadkobierców prawa t. j. Ruchli Herschka, Mannie Seeman nie jest wiadomy przeto wzywa się tychże aby w ciągu jednego roku licząc od daty niniejszego ogłoszenia zgłosili się w sądzie tut. i oświadczenie do spadku złożyli, gdyż inaczej spadek ten z zgłaszającymi spadkobiercami tudzież z kuratorem Chaimem Abrahamem Rottenberg dla tychże ustanowionym kuratorem przyzwoadzony będzie.

C. k. sąd powiatowy.
Czortków, dnia 12. grudnia 1872.

(16 3-3) **E d y k t.**

Nr. 5334/6376/7342. C. k. sąd powiatowy w Rymanowie wzywa nieobecnych: 1. Tomasza i Szymona Biłasów, 2. Karola Uliaszka, 3. Michala Mazura, by swe oświadczenie do spadku ojca ad 1) Wojciecha Biłasa, 8 maja 1872 w posiadzie Jaślickiej ad 2) Macieja Uliaszka 13 grudnia 1854 w Równem, ad 3) Józefa Mazura 29 października 1871 w Besku bez ostatniej woli rozporządzenia zmarłego, do roku do tut. sądu wnieśli, inaczej postępowanie spadkowe z ustanowionym dla każdego kuratorem i z oświadczoneymi się współspadkobiercami przeprowadzone zostanie

Rymanów, dnia 5 grudnia 1872.

(18 3-3) **E d y k t.**

Nr. 6634. C. k. sąd powiatowy deleg. dla okolicy miasta Lwowa podaje do wiadomości, iż w dniach 28 stycznia 25 lutego i 26 marca 1873 każdą razą przed południem odbędzie się w tutejszym sądzie publiczna licytacya trzech czwartych części realności w Wulce Hamulec pod nr. 31 & 32 położonej ciało tabularne stanowiącej do dłużników Maryanny Stupnickiej i do Emila Skoraczynskiego należących których cena szacunkowa 3705 zł. 79½ ct w. a. wynosi pod warunkami które w tutejszej registraturze przegladnąc można a które w dniu licytacyi poprzód odczytane zostaną

Lwów, dnia 10. grudnia 1872.

(19 3-3) **Obwieszczenie.**

Nr. 14678. C. k. sąd obwodowy Tarnowski ogłasza na podstawie rozporządzenia c. k. wyższego sądu w Krakowie z dnia 11 lipca r. b do l. 6281, że Jędrzej i Katarzyna Słowiki wnieśli pod dniem 26 marca r. b. do l. 5759 prośbę o utworzenie nowego i osobnego ciała tabularnego dla realności pod nr. k. 153 w Tarnowie na przedmieściu Strusinie położonej, składającej się z jednego małego drewnianego gontem pokrytego domu, obejmującego dwie izby małe i jedną sien, graniczącą od wschodu z realnością Franciszka Jasińskiego, od południa z ogrodem do ochrony sierot J. O. ks. Sanguszkich należącym, od zachodu z realnością Wojciecha Blaszkiewicza, a od pół nocy z drogą Strusińską, tudzież o zainstabulowanie na podstawie dokumentu A. z daty Strusina 28 grudnia 1816 i dokumentu B. z daty Zabłocia 9. listopada 1824, tudzież dodatku z dnia 31 stycznia 1829 najprzód Kaźmierza i Agnieszki Schabów, następnie na podstawie dokumentu C. z daty Strusina 29 marca 1830 Antoniego i Maryanny Wisniewskich za właścicieli całej realności pod l. k. 153 w Tarnowie na Strusinie położonej, nakoniec na podstawie kontraktu kupna i sprzedaży F. z daty Tarnów 29 września 1862 i kwitów G. z daty 8 grudnia 1862 H. z dnia 7 grudnia 1863 Jędrzeja Słowika za właściciela trzech czwartych części, zaś Katarzyny z Wisniewskich Słowikowej za właścicielkę jednej czwartej części owej realności pod l. k. 153 w Tarnowie na przedmieściu Strusinie położonej wstanie czynnym tej realności i wzywa wszystkich którzyby domagali się na podstawie nabytego przed utworzeniem nowego ciała tabularnego prawa zmiany wpisów dotyczących stan własności lub posiadania czy to przez odpisanie lub dopisanie, albo przejęcie lub też przez sprostowanie oznaczenia nieruchomości przez połączenie ciał tabularnych albo innym sposobem na nastąpić, tudzież wszystkich którzyby przed utworzeniem ciała tabularnego nabyli na powyższą realność lub też część takowej prawo zastawu, służebności albo inne prawa do intabulacyi zdolne o ile takowe nie zostają wpisane na owej realności aby te prawa zgłosili w c. k. sądzie obwodowym w Tarnowie aż do dnia 9 kwietnia 1873 a to pod rygorem utraty prawa windykowania zgłosić się mających pretensyi przeciw trzecim osobom, któreby w dobrej wierze nabyły praw rzeczonych na podstawie niezaprzeczonych wpisów do księgi hipotecznej z tem dołożeniem, że przywrócenie terminu edyktałnego niema miejsca i że ten termin nie może być przedłużonym.

Z Rady c. k. sądu obwodowego.

Tarnów, dnia 23. sierpnia 1872.

Doniesienia prywatne.

Dr. Schweiger's Vegetabilien-Extract

heilt gegen Gicht gründlich selbst veraltete Manneschwäche binnen vier Wochen. Alle andern Geschlechtskrankheiten in kürzester Zeit. Flacon à 2 fl. s. W. nebst Gebrauchsanweisung und Correspondenz, direct durch

(10 2-6) **Dr. Schweiger.**

Wien, VII. Schottenfeldgasse 60.